
1 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČZS, ZO 1. máj, MLADÁ BOLESLAV 

ze dne 20. 10. 2021 

  

         Zápis číslo 4/2021 

Přílohy: 1 

místo jednání: Klubovna 1. PTS 

Zalužanská ulice 

 

 

- Přítomni: př. Šilinger Michael, př. Lámerová Zuzana, př. Lutz Libuše, př. Javůrková M. 

 

- Za KK přítomni: př. Macháčková Iveta, př. Pavlásková Eva. 

- Omluven: - př. Pelinka Václav. 

- Hosté: -  

 

 

Program: 1. Kontrola zápisu 2/2021  

2. Projednání a rozdělení korespondence 

  3. Doklad pokladníka, stav financí 

- Stav financí a odeslání finančního daru do rizikového fondu ČZS na pomoc Moravě. 

- Informace o proplacení zámků FAB a klíčů pro členy 

- Zpracování a odeslání ročních závěrek za roky 2017 až 2020 na ústředí ČZS 

- Odeslání finanční částky do rizikového fondu ČZS 

4. Organizační záležitosti 

- Realizace výměny zámků a klíčů vstupních bran  

- Záměr předání rezervního klíče od vstupní branky městské policii Mladá Boleslav 

- Informace k zaslání finančního daru do fondu ČZS na pomoc obětem po ničivém 

tornádu na Moravě. 

Informace o součinnostním dohovoru s městem ohledně provedení úklidu v okolí naší 

zahrádkářské kolonii. 

 

                      5. Informace brigádního referenta 

- Vyhodnocení minulé brigádní činnosti. 

- Návrh na předání přístupových práv př. Javůrkové pro editaci v sekci odpracované 

brigádní hodiny v Evidenci ZO. 

Návrh na uskutečnění druhého termínu brigády – odstranění náletových dřevin a 

stanovení termínu konání společné brigády – druhý termín – prozatím pouze záměr. 

                       6. Různé 

- Oprava zápisu č. 2, ze dne 30. 5. 2021 

- Projednána žádost o ukončení činnosti př. Vrabcové, přidělený díl číslo: 26 a př. 

Poprendové, přidělený díl číslo: 9, včetně ukončení členství v ČZS, ke dni 31. 12. 

2021. 

- Informace ohledně pořadníku zájemců o přidělení části dílu. 

- Projednání písemné žádostí ohledně společného hospodaření na pozemku číslo 12., 

včetně hlasování o přijetí nových členů do SH. 

 

7. Informace Kontrolní komise  

 

Program byl přítomnými členy výboru a Kontrolní komice (dále jen KK) schválen bez 

připomínek. 

 

 

 



2 

 

 

1. Kontrola zápisu 2/2021 

 

➢ Organizace a realizace ČS dne 19. června 2021 na pozemku ZO - Úkol splněn. 

➢ Instalace čísel jednotlivých předělených dílů členům ZO - Úkol splněn. 

➢ Vybudování čerpacího místa - Úkol v platnosti. 

➢ Realizace návrhů na ocenění ze stupně ZO a PÚS – Úkol splněn. 

➢ Realizace výměny zámků a distribuce nových klíčů od vstupních bran ZO – Úkol splněn. 

 

 

2. Projednání a rozdělení korespondence 

 

Doručená pošta: 

➢ 11. 6. 2021 – E-mail od ÚS, pozvánka na zasedání ÚR ČZS MB dne 19. 6. 2021 v KD. 

➢ 26. 6. 2021 – Písemná žádost od př. Hudičákové Renaty ohledně SH na svém pronajatém dílu č. 12.  

➢ 28. 6. 2021 – E-mail od ÚS, vyhlášení sbírky na pomoc nejhůře zasaženým oblastem Moravy. 

➢ 12. 7. 2021 – E-mail od p. Říha Tomáš, Žádost o přidělení zahrádky v kolonii 1. máj. 

➢ 19. 7. 2021 – E-mail od Elzamo, v.o.s, zaslání faktury č.: 01-1-0000283 se splatností do 25.7.2021, 

nové bezpečnostní vložky FAB a klíče pro členy naší ZO. 

➢ 23. 7. 2021 – E-mail od ÚS, informace ohledně nové zřízené informační služby pro ZO cestou 

oficiálního Webu ÚS. 

➢ 23. 7. 2021 – E-mail od ÚS, Informační sdělení PÚS MB č. 1/2021, Č. j.: OP5/2021/ÚSMB, Přehled 

o majetku a závazcích za rok 2017, 2018, 2019 a 2020. 

➢ 31. 7. 2021 – Email od ÚS, Nabídka online kurzu cestou www.kyselove.cz „Líná zahrada“ 

➢ 16. 7. 2021 – Česká pošta od Ústředí ČZS – potvrzený RL nové členky výboru př. Javůrkové. 

➢   8. 9. 2021 – E-mail od ÚS, Informační sdělení PÚS MB č. 2/2021, Č. j.: OP6/2021/ÚSMB, Přímé 

oslovení předsedů ZO (členů ÚR MB) ohledně nahlášení identifikačních údajů členů ÚR ČZS MB a 

uvolněných funkcí v PÚS. 

➢ 10. 9. 2021 – E-mail, od pí. Gorboc, Žádost o možnost odkupu zahrádky v zahrádkářské kolonii u 

Zalužanské ulice. 

➢ 15. 9. 2021 – E-mail od pí. Vejvodová, Odbor správy majetku města, Odpověď ohledně přijetí 

žádosti při úklidu městského pozemku v okolí naší ZO. 

➢ 18. 10. 2021 – E-mail od Ústředí ČZS, Informace ohledně splnění všech žádaných podkladů pro 

rejstříkový soud. 

➢  

➢  

Odeslaná pošta: 

➢ 22. 6. 2021 – Cestou ÚS – zaslán RL – změna člena výboru – př. Nevyjel / př. Javůrková 

➢ 25. 7. 2021 – E-mail pro Ústředí ČZS, pí. Korbová – Odeslání přehledu majetku a závazků za roky 

2017 až 2020.  

➢ 25. 9. 2021 – E-mail pro pí. Najberková, Zaslání informace ohledně termínu konání společné brigády 

na úklid pozemku města v okolí naší ZO. 

➢   4. 8. 2021 – E-mail pro pí. Vrabcová – Návrh žádosti o ukončení členství 

➢ 10. 9. 2021 – E-mail pro pí. Gerboc – Odpověď na žádost odkupu zahrádky do vlastnictví. 

➢ 14. 9. 2021 – E-mail pro zástupce města paní Jonášová – Žádost o součinnost při úklidu městského 

pozemku v těsné blízkosti naší ZO. 

➢ 11. 10. 2021 - E-mail pro ústředí pí. Korbovou – Žádost o informace ohledně zveřejnění všech 

předepsaných informací o ZO.  

    

 

3. Doklad pokladníka, stav financí 

 

- Př. Lutz seznámila přítomné se stavem financí na BÚ a v pokladně a dále informovala o odeslání 



3 

 

částky 2000,- Kč do „Rizikového fondu ČZS“ na pomoc nejvíce zasaženým oblastem Moravy. 

- Informovala o proplacení dokladu za nákup bezpečnostních klíčů a zámků FAB na brankách + 2 

klíče na člena zdarma (celkový počet klíčů 74 pro členy).  

- Informovala členy výboru a KK o splnění úkolu od Ústředí ČZS ohledně zpracování finančních 

závěrek do 30.8.2021 za roky 2017, 2018, 2019 a 2020 a zaslání cestou ÚS na Ústředí ČZS.  

- Dále informovala, že bylo nutné nakoupit v měsíci září vázací drát na opravu oplocení a vyspravit 

oplocení zahrádky číslo 1, kde došlo k poškození pletiva. 

 

 

4. Organizační záležitosti 

 

- Výbor vyhodnotil výměnu bezpečnostních vložek FAB a výdeje 2 ks klíčů pro členy naší ZO. Úkol 

byl splněn a základní sada 2 klíčů byla předána členům naší ZO. 

- Předseda informoval o záměru předat nový klíč městské policii Mladá Boleslav. Výbor s návrhem 

„Souhlasil“ a kontrolní komise (dále jen KK) vzala záměr výboru na vědomí. Označení klíče pro 

MP bude 000 a předseda provede součinnostní dohovor s ředitelem MP Mladá Boleslav p. Tomášem 

Kyptou. 

- Předseda informoval o průběhu a realizaci poskytnutí finančního daru do fondu ČZS na pomoc 

obětem po ničivém tornádu na Moravě. Poděkoval členům výboru za okamžitou reakci při oslovení 

v rámci odsouhlasení navrhované výše částky, která byla zaslána přímo do krizového fondu ústředí 

ČZS. 

- Dále informoval přítomné členy výboru a KK o zahájení dohovoru o spolupráci s městem Mladá 

Boleslav – Odbor správy zeleně v rámci úklidu na městských pozemcích sousedících v těsné 

blízkosti našeho oplocení a dále možnost odstranění náletových dřevin. Informoval, že ze strany 

města je o takovou spolupráci zájem (díky již proběhlé úklidové akci) a je reálné vyzískat od města 

například kontejner na bioodpad apod. Výbor se shodl na tom, že se bude snažit o maximální 

spolupráci s městem Mladá Boleslav a pověřil předsedu dále jednat o možné spolupráci. 

 

 

5. Informace brigádního referenta 

 

- Úvodem si předseda vzal slovo ohledně vyhodnocení proběhlé brigádní činnosti: 

Předseda vyhodnotil společnou brigádu, která byla organizována ve spolupráci s městem Mladá 

Boleslav dne 25. 9. 2021 od 9:00 hodin. Veškeré informace byly na Webu a nástěnce ZO 

v dostatečném předstihu. Celkem se brigády účastnilo 10 členů a 1 členka ve společném 

hospodaření. Odpracovaný počet a přítomnost byla zaznamenána do evidence. 

- Předseda navrhl provést dohovor s městem Mladá Boleslav ohledně odstranění náletových dřevin 

v těsné blízkosti oplocení naší ZO ještě v tomto roce a přistavení kontejneru pro odvoz těchto 

dřevin. Sdělil, že předběžně již o tomto návrhu mluvil se zástupci města jako je úsek veřejné zeleně 

paní Ing. Šulitková apod. 

- Výbor po krátké diskusi stanovil termín společné brigády na odstranění náletů na 6. listopadu 

2021 od 09:00 hodin, případně 13. listopadu 2021. Tyto termíny budou konzultovány se zástupci 

města a následně oznámen konkrétní termín členům ZO. Připomenul, že tato akce je závislá na 

souhlasném stanovisku zástupců města a upozornil, že může dojít také k posunu termínu přistavení 

kontejneru, nebo vyslovení nesouhlasu. Jedná se pouze o záměr výboru, proto výbor budeme členy 

informovat až po obdržení souhlasu ze strany města. 

- Dále bylo odsouhlaseno, že předseda předá přístupová práva pro editaci sekce odpracované brigádní 

hodiny př. Javůrkové v Evidenci ZO.  

 

6. Různé 

 

- Oprava zápisu č. 2, ze dne 30. 5. 2021, odstavec 3. Organizační záležitosti: oprava datumu konání ČS 

z 19. června na datum 15. června 2021 



4 

 

- Projednána žádost o ukončení činnosti př. Vrabcové, přidělený díl číslo: 26 a př. Poprendové, 

přidělený díl číslo: 9, včetně ukončení členství v ČZS, ke dni 31. 12. 2021. Pokladnice př. Lutz 

seznámila přítomné a KK s průběhem vrácení pozemku výboru k následnému přidělení zájemcům 

dle pořadníku, který vede tajemnice př. Lámerová a s pořadím seznámila výbor a KK.  

- Př. Lutz informovala přítomné ohledně proběhlého dohovoru mezi končící př. Vrabcovou (díl číslo 

26) a novým zájemcem (dle pořadníku) panem Matějů, který si pozemek převzal a ještě před zimou 

jej začíná obdělávat a připravovat na zimu. Výbor a KK vzala tuto informaci na vědomí s tím, že 

veškeré evidenční a smluvní náležitosti budou vypořádány nejpozději do 31. 12. 2021. O části dílu 

př. Poprendové  (díl číslo 9) se prozatím jedná a výbor zadal úkol předsedovi, prověřit stav věci 

ohledně vrácení části dílu výboru ZO k dalšímu využití. 

- Př. Lámerová informovala o podaných žádostí ohledně přidělení volných částí dílů jednotlivým 

žadatelům uvedených v pořadníku.  

- Dalším bodem bylo projednání písemné žádostí ohledně společného hospodaření (SH) na jejím 

pronajatém pozemku číslo 12. Př. Hudičáková předložila výboru ke schválení a přijetí nových členů 

do SH přihlášky a GDPR vystavené na jména: 

Pan Ruslan Catan a paní Natálie Shapovalová. 

Předseda přečetl žádost př. Hudičákové a konstatoval, že po formální stránce obsahuje žádost a 

připojené přílohy (vyplněné a podepsané přihlášky a souhlas se zpracováním osobních údajů) 

veškeré náležitosti k projednání a navrhl hlasování.  

 

Výsledek hlasování o přijetí výše uvedených za členy ČZS v rámci „ SH“ 

Celkem přítomných za výbor ZO: 4 členi 

Pro přijetí: 1 člen 

Zdržel se hlasování: 2 členi 

Proti přijetí: 1 člen 

 

Na základě nerozhodného hlasování členů výboru ZO 1. máj, Mladá Boleslav, předseda postoupil 

rozhodnutí kontrolní komisi ZO 1. máj Mladá Boleslav. Přítomni členové kontrolní komise vzali výsledek 

hlasování na vědomí a do 30 dnů kontrolní komise vydá písemné rozhodnutí, které předloží výboru 

k seznámení. Výbor ZO 1. máj, Mladá Boleslav neprodleně písemně oznámí žadatelce př. Hudičákové 

výsledek rozhodnutí.   

 

7. Informace kontrolní komise 

 

- Přítomná KK vzala výsledek hlasování na vědomí a svému předsedovi př. Macháčková oznámí 

uvedené skutečnosti v rámci hlasování členů výboru a následné kroky, které musí KK učinit. 

O termínu zasedání členů KK a výsledku bude předseda KK informovat předsedu ZO.  

- Př. Pavlásková připomenula významné životní výročí některých členů výboru a kontrolní komisi. 

Předseda jmenovaným pogratuloval a popřál hodně zdraví a trpělivosti do další práce. 

 

 

Termín příští schůze výboru bude upřesněn. 

 

Zapsala: př. Iveta Macháčková 

 

Přílohy: 

- Prezenční listina 

- Audiozáznam 

Předseda ZO ČZS 1. máj 

Mladá Boleslav 

Michael Šilinger 


